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Rynek 1, Rzeszów 1

Rozbudowa IX LO to inwestycja w edukację i bezpieczeństwo

zdjęcie z podpisania umowy dotyczącej rozbudowy XLO w Rzeszowie, fot. Grzegorz Bukała, Urząd Miasta Rzeszowa
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Rynek 1, Rzeszów 2
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Rynek 1, Rzeszów 3

zdjęcie z podpisania umowy dotyczącej rozbudowy XLO w Rzeszowie, fot. Grzegorz Bukała, Urząd Miasta Rzeszowa
Dzięki tej inwestycji uczniowie i kadra IX Liceum Ogólnokształcącego zyskają komfortowe warunki nauki i pracy. Rozbudowa i
modernizacja szkoły poprawią także bezpieczeństwo Rzeszowian – w ramach tego zadania powstaną nowe miejsca schronienia i
wyremontowane te istniejące.

- Potrzeba poczucia bezpieczeństwa, przygotowania na wszelkie możliwe kryzysy w ostatnich latach stałą się szczególnie ważna. Jest to
związane m.in. z wojną, która trwa za naszą wschodnią granicą.

Słowo – bezpieczeństwo – dziś odmieniamy przez wszystkie możliwe przypadki. Dziś na terenie Politechniki Rzeszowskiej odbyła się Pre-
konferencja " Road to URC – Security and Defense Dimension" z udziałem premierów Polski i Ukrainy, która byłą poświęcona właśnie
bezpieczeństwu oraz odbudowie Ukrainy. Z bezpieczeństwem wiąże się także rozbudowa naszej szkoły - IX Liceum Ogólnokształcącego
przy ul. Orzeszkowej – mówił Konrad Fijołek, Prezydent Rzeszowa, podczas poniedziałkowej uroczystości.

- Dziś po raz pierwszy w dwudziestym pierwszym wieku wmurowujemy kamień węgielny pod rozbudowę szkoły, jak również pod miejsce
schronienia dla naszych mieszkańców. To kolejny wyraz tego myślenia o bezpieczeństwie i wyjątkowego zaangażowania Rzeszowa w te
kwestie – podkreślił Prezydent.

O bezpieczeństwie mówił również Paweł Kowal – Poseł na Sejm RP, Przewodniczący Rady ds. Współpracy z Ukrainą: - Dajemy przykład,
że to, o czym dyskutowaliśmy dziś na Politechnice, realizujemy w praktyce. I tutaj, za pieniądze rządowe, będziemy budować pierwszy
przykładowy schron związany ze szkołą. Na konferencji dyskutowaliśmy też o działaniach podwójnego przeznaczenia, czyli takich, które
są realizowane w kontekście militarnym a także w kontekście cywilnym. I dzisiaj – właśnie tu, w rzeszowskiej szkole, tworzymy taki
projekt.

Potężna inwestycja za ponad 40 mln zł

Budowa nowej części i modernizacja istniejącej części szkoły przy ul. Orzeszkowej jest jedną z największych obecnie inwestycji w
Rzeszowie. Jej wartość przekracza 40 mln zł. W ramach tego zadania powstanie nowa część szkoły, w które oprócz sal lekcyjnych
znajdzie się nowoczesna hala sportowa, której w IX LO bardzo brakowało. W tej części powstanie miejsce doraźnego schronienia dla 300
osób.

Modernizacja istniejącego budynku to m.in. kompleksowa przebudowa wszystkich instalacji, wymiana stolarki drzwiowej i okiennej,
remont łazienek z przystosowaniem ich do potrzeb osób z niepełnosprawnościami, remont pozostałych szkolnych pomieszczeń oraz
montaż zewnętrznej windy.

Inwestycję realizuje wybrana w przetargu firma Adamietz. - Początkowo mieliśmy tylko zaprojektować i wybudować halę sportową wraz
z zapleczem, jak również przeprowadzić kompleksową przebudowę istniejącego budynku IX Liceum. W trakcie trwania inwestycji, dzięki
inicjatywie prezydenta Fijołka pojawiła się myśl, aby do tego zadania dołożyć jeszcze miejsce ukrycia dla 300 osób. Podjęliśmy się tego
ambitnego zadania. Myślę, że za 2 lata będziemy mogli spotkać się tutaj na otwarciu tego innowacyjnego obiektu – powiedział Łukasz
Kutyba, Dyrektor Regionu z firmy Adamietz.
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Rynek 1, Rzeszów 4

Przebudowa istniejącego schronu

Podczas poniedziałkowej uroczystości podpisana została nowa, ważna umowa dotycząca rozbudowy IX LO. Miasto Rzeszów otrzymało
rządowe dofinansowanie w wysokości prawie 3 mln zł. Te pieniądze zostaną przeznaczone na modernizację istniejącego już pod starą
częścią szkoły miejsca schronienia dla 100 osób. Projekt nie byłby możliwy bez zaangażowania Wojewody Podkarpackiej Teresy Kubas-
Hul. - W Rzeszowie w ślad za rozmowami o bezpieczeństwie idą realne działania. Podpisaliśmy umowę na dofinansowanie ważnej
inwestycji ze środków, które rząd premiera Donalda Tuska skierował do samorządów. Rekordowa kwota została przyznana i przekazana
do miasta Rzeszowa – zaznaczyła Wojewoda.

Modernizacja istniejącego schronu będzie realizowana w ramach zadania „Wdrożenie systemu ochrony ludności i obrony cywilnej w
Mieście Rzeszowie – etap 2”. Jest ono finansowane ze środków Programu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej na lata 2025-2026.”

Rozbudowa i modernizacja IX LO zakończy się w 2028 r. Ta inwestycja jest współfinansowana także ze środków Rządowego Funduszu
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych W poniedziałkowej uroczystości wzięli udział również: Eliza Zeidler – Sekretarz Stanu w
Ministerstwie Aktywów Państwowych, Jacek Mróz Skarbnik Miasta, Dariusz Urbanik Pełnomocnik - Koordynator ds. Inwestycji,
Podkarpacki Kurator Oświaty Dorota Nowak-Maluchnik, przedstawiciele Komisji Edukacji i Polityki Młodzieżowej Rady Miasta Rzeszowa:
Mirosław Kwaśniak, Krystyna Wróblewska, przedstawiciele Komisji Bezpieczeństwa Miasta Rzeszowa, przedstawiciele firmy Adamietz:
Artur Telega – Dyrektor Oddziału Rzeszów, Przemysław Majchrowicz – Kierownik Projektu oraz Piotr Stec – Kierownik Budowy, Dyrektor IX
Liceum Ogólnokształcącego z Oddziałami Dwujęzycznymi Melinda Tęcza, Dyrektorzy Urzędu Miasta odpowiedzialni za realizację projektu
Paweł Potyrański, Beata Sitnik, Zbigniew Bury, były Prezydent Rzeszowa, dr Mieczysław Janowski oraz przedstawiciele rady osiedla
Śródmieście.
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